
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 75 de 10 de março de 2023.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa EDIOURO 
PUBLICAÇÕES DE LAZER E CULTURA LTDA.
CONTRATO Nº 23/2022
OBJETO: Aquisição de 110.000 (cento e dez mil) exemplares de Revistas 
Temáticas no formato 13,5x20,5cm de altura fechada, dividido em 5 edi-
ções com temas variados, conforme especificações e quantidades definidas 
no contrato, para atender as necessidades do PROCON.
Processo nº 2023/269601.
FISCAL TITULAR: EDWIN JÚNIOR ARAÚJO DA SILVA – Matrícula 5895108/2
FISCAL SUBSTITUTO: CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO – Matrícula 
572020664
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Fica revogada a PORTARIA nº 824/2022 de 13/12/2022.
Art. 5º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 6º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 913555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 45 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/209238
R E S O L V E: 
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Participar da Audiência Pública, para tratar de 
políticas para as Mulheres, no município de São Domingos do Capim/PA, 
no período de 09 a 10/03/2023. 

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA 
JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

TELMA MARIA ME-
DEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

NIXON RAIMUNDO 
NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE FE-
VEREIRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 913640

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ Nº 007/2023, DE 09 DE 
MARÇO DE 2023.
 O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de nomear funcionários para Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação – ADC, cujo papel será intermediar a co-
municação entre a Companhia de Gás do Pará e a Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar as colaboradoras Natasha Cibele Casseb Soares, carteira 
de identidade nº 4231849 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº.932.379.442-
20, Daniela Sequeira Cesar de Oliveira,carteira de identidade nº 1.735.262 
SSP/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº.328.555.912-87, e Mariana Argollo Ar-
nhold, carteira de identidade nº 97625 MTE/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
015.812.852-48, como titular e suplentes, respectivamente, junto à EGPA.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fernando Flexa Ribeiro
Diretor Presidente da Companhia de Gás do Pará

Protocolo: 913696

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 049/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/276731; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO, matrícula: 
5941053/3, ocupante do cargo de Assessoria de Comunicação.
OBJETIVO: A fim de realizar a cobertura do Seminário de Desenvolvimento 
Econômico junto a prefeitura de São Miguel do Guamá
DESTINO: São Miguel do Guamá
PERÍODO: 15/03/2023
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de março de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 913537

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2023 | # Termo Aditivo: Quinto Termo Aditivo ao Con-
trato nº 002/2018-NEPMV | # Data da assinatura: 10/03/2023 | # 
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n.º 002/2018-NEPMV por mais 
um período de 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, § 4º, da Lei 
8.666/93 e Atualizar a Dotação Orçamentária | # Vigência: 14/03/2023 
a 14/03/2024 | Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE | 
C.N.P.J.: 04.835.476/0001-01 | Ordenador: Jaqueline de Carvalho Peça-
nha – Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 913451


